
                                                                                      STRANA 1

OBSAH ČÍSLA

ČÍSLO 3/23
PODZIM 2023

Zdarma do každé domácnostiZPRAVODAJ

ČÍSLO 3/23

Slovo Starosty

Zasedání zastupitelstva

Třídění textilu

Informace z OÚ

Jubilea

Nevhodný dárek pro přírodu

ZŠ a MŠ Vlasatice

Reklama

XX. turnaj v nohejbalu

Letní noc

XII. turnaj v tenisu

VII. turnaj v šipkách

SDH Vlasatice

Posezení u burčáku

Stalo se nejen v okolí

Mapový portál Vlasatice

Plánované akce ŘSD

Pozvánky

SLOVO STAROSTY

   Krásný den, 
právě držíte v rukou podzimní číslo našeho zpravodaje, který 

je nabitý informacemi o dění v naší obci během letních měsíců. 
V červenci jsme uspořádali výběrové řízení na pořízení 360 

kusů kompostérů do vašich domácností a jednoho mobilního 
štěpkovače. Tuto zakázku vyhrála společnost SYNPRO s.r.o. za 
celkovou cenu 2 363 372,Kč včetně DPH. Nyní jsme před podpisem 
smlouvy, jakmile nám kompostéry naskladní budete našim úřadem 
informováni o možnostech převzetí kompostéru do vaší domácnosti. 
Celá akce probíhá za podpory Ministerstva životního prostředí z 
programu předcházení vzniku odpadů. Dotace bude 82 % a to 
znamená, že z našeho rozpočtu se finančně budeme podílet částkou 
cca 425 tis. Kč. 

Druhé výběrové řízení, které jsme zahájili, bylo na výstavbu 
technické a dopravní infrastruktury pro budoucí rodinné domy na 
pozemku, který leží před hřbitovem (Hujíkova zahrada). I když 
předpokládaná hodnota projektu byla 11,5 mil Kč podařilo se nám ho 
vysoutěžit za cenu 6,3 mil. Kč. Vítězná společnost, která soutěžila s 
dalšími deseti uchazeči a nabídla nejlepší cenu, je firma Vejtasa s.r.o. 
Nyní jsme před podpisem smlouvy a následně předáme staveniště k 
výstavbě. 

V měsíci říjnu proběhne rekonstrukce obecní kotelny, kterou 
provede společnost Hommar s.r.o. za cenu 423 tis. Kč včetně DPH. 
Tuto opravu budeme hradit z rozpočtu obce. Na akci tohoto typu není 
vypsán žádný dotační titul.

Odbor životního prostředí JMK zveřejnil záměr společnosti 
FirstFarms Granero s.r.o. na pořízení spalovací pece na prasata v 
naší obci. Tato informace vyvolala velkou odezvu našich občanů, 
kteří na základě svého nesouhlasu, vytvořili petici. I z tohoto důvodu 
se zastupitelstvo rozhodlo zařadit projednání záměru do programu 
zasedání zastupitelstva, kam byli pozváni také zástupci FirstFarms 
Granera. Zastupitelstvo se konalo za velké účasti občanů. 
Společnost FirstFarms Granero představila svůj záměr a následně 
probíhala dlouhá diskuse. Na závěr byli občané pozváni na prohlídku 
již fungující pece v Hevlíně, které se zúčastnili tři občané. 

Jistě jste si všimli nového herního prvku na dětském hřišti u 
koníka. Tento herní prvek byl vybrán na základě dotazníku rodičů, 
kteří hřiště nejvíce využívají. Hrací prvek dodala stejná společnost, 
která celé hřiště zbudovala, aby prvek vzhledově zapadl do celého 
konceptu.

Přeji vám příjemně strávené podzimní dny.

Pavel Procházka
starosta obce

Str.

1

26

6

78

9

9

10

11

12

12

13

13

1415

15

1617

18

19

20



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA 

Přítomni:
•    Členové ZO
     Pavel Procházka
 Bc. Marek Sendler
 Josef Lakatoš DiS.
 MUDr. Šimon Ondruš Ph.D.
 Ing. Vojtěch Šíp CSc.
 Jan Magal

•     Zapisovatelka:
 Michaela Sendlerová

Omluveni:
     Karel Valenta

Zasedání bylo zahájeno v 18:03 hod.

Bod č. 1 

Zahájení, jmenování zapisovatele a 
ověřovatele zápisu

VI. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice 
zahájil pan starosta. Představil přítomné členy ZO.

Určil zapisovatelku: Michaelu Sendlerovou.

Určil ověřovatele zápisu: Jana Magala,
Ing. Vojtěcha Šípa CSc.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu.

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z 
předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 
námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty. 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: 
pro – proti – zdržel se.

Program VI. zasedání Zastupitelstva

  1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů
      zápisu
  2. Schválení programu
  3. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
      ze dne 10.5. 2023
  4. Schválení darovací smlouvy – prodloužení
      vodovodního řadu o délce 40 m
  5. Rozpočtová opatření
  6. Žádosti
  7. Různé, diskuse, závěr

   

Bod č. 2

Schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program tak jak byl zveřejněn.

Bod č. 3

Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 10. 5. 2023

Pan starosta přečetl znění dodatku, 
okomentoval změny, které při opravě komunikací 
musely být provedeny.

  
Hlasováno: 6/0/0

Usnesení 2023/6/1:
Zastupitelstvo obce

schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze 
dne 11.5.2023 č. zhotovitele 066/LDGO/2023.
Pověřuje starostu obce k podpisu dodatku č.1.

Příloha: Návrh Dodatku č. 1

Bod č. 4 

Schválení darovací smlouvy – prodloužení 
vodovodního řadu o délce 40 m 

Pan starosta oznámil, že paní a pan H., 
nechali zbudovat prodloužení vodovodního řadu
k novostavbě jejich rodinného domu. Vodovodní 
řad po zaměření skutečného provedení stavby o 
délce 29,3 m budou darovat obci Vlasatice.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení 2023/6/2:
Zastupitelstvo obce

schvaluje Darovací smlouvu na převod 
majetku Vodovod HDPE100 RC d90 v celkové 
délce 29,3 m.

Smluvní strany darovací smlouvy jsou:
 dárce paní B.H., Brno a pan J.H., Holubice.
 obdarovaný Obce Vlasatice, Vlasatice 149, 
691 30 IČO: 00283711  

pověřuje Starostu obce k podpisu smlouvy.

Příloha: Návrh darovací smlouvy

        2

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
31.7.2023



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/23                                                                                      3

Bod č. 5

Rozpočtová opatření

Pan starosta informoval o rozpočtových 
opatřeních

Hlasováno: //

Usnesení 2023/6/3:
Zastupitelstvo obce 

bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6, 7.

Příloha: rozpočtová opatření

Bod č. 6 

Žádosti 

* Pan starosta přečetl žádost paní L.M. o 
odkup pozemku p.č. 5308/8 o velikosti 161 m2 v 
k.ú. Vlasatice. Na daném pozemku je stále platná 
pachtovní smlouva. Probíhá diskuse.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení 2023/6/4:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 
5308/8 orná půda o výměře 161 m2 v k ú. 
Vlasatice.

Příloha: žádost

* Pan starosta přečetl žádost Mysliveckého 
spolku Vlasatice o mimořádnou dotaci na opravu 
kuchyně v budově Myslivny. Dotace bude použita 
na úhradu materiálu, práce si zajistí členové 
mysliveckého spolku svépomocí.

Hlasováno: 5/0/1
Zdržel se: J. Magal

Usnesení 2023/6/5:
Zastupitelstvo obce

schvaluje Mimořádnou účelovou dotaci na 
rekonstrukci kuchyně ve výši 250 000, Kč, a to 
Mysliveckému spolku Vlasatice, Vlasatice 413, 691 
30, IČO: 63402971.

pověřuje Starostu obce k podpisu 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Vlasatice.

Příloha: žádost, návrh veřejnoprávní smlouvy

* Pan starosta přečetl žádost manželů D. o 
odkup části pozemku p. č. 8328 o výměře 352 m2 
v k. ú. Vlasatice. Žadatelé vlastní přilehlý 
pozemek.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení 2023/6/6:
Zastupitelstvo obce

schvaluje záměr prodeje části pozemku 
parc.č. 8328 zeleň o výměře 352 m2 v k.ú. 
Vlasatice, který bude zveřejněn po doložení GP a 
uhrazení ceny znaleckého posudku, který objedná 
Obec Vlasatice.

Příloha: žádost

Bod č. 7 

Různé, diskuse, závěr

Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na:

• vybudování vysoko rychlostní tratě vlaku 
Znojmo – Brno, která se má protínat katastr obce 

• poklop kanalizace na hlavní silnici, který 
nedoléhá

• vybudování nového chodníku od mostku 
směrem ke školce

• dostavbu rychlostní silnice R52 

• odorávání obecních pozemků místními 
zemědělci, jakým způsobem bude řešena náprava 

• prodej stavebních pozemků

Na dotazy odpovídal pan starosta a zastupitelé. 

VI. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:13 hod.

Přítomni:
•    Členové ZO
     Pavel Procházka
 Bc. Marek Sendler
 Josef Lakatoš DiS.
 MUDr. Šimon Ondruš Ph.D.
 Ing. Vojtěch Šíp CSc.

•     Zapisovatelka:
 Michaela Sendlerová

Omluveni:
     Karel Valenta
 Jan Magal

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod.

Bod č. 1 

Zahájení, jmenování zapisovatele a 
ověřovatele zápisu

VII. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice 
zahájil pan starosta. Představil přítomné členy ZO.

Určil zapisovatelku: Michaelu Sendlerovou.

Určil ověřovatele zápisu: Josefa Lakatoše DiS.,
MUDr. Šimona Ondruše PhD.

Hlasováno: 5/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
20.9.2023



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA 

schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu.

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z 
předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 
námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty. 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: 
pro – proti – zdržel se.

Program VII. zasedání Zastupitelstva

  1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů
      zápisu
  2. Schválení programu
  3. Projednání záměru společnosti FirstFarms
      Granero s.r.o. – „Vlasatice – Spalovací pec na
      prasata“
  4. Informování o záměru výstavby železničního spojení
      Brno – Znojmo
  5. Schválení dohody o vytvoření školského obvodu
      spádové základní školy Troskotovice – Vlasatice
  6. Schválení vítěze podlimitní veřejné zakázkyVýstavba
      technické a dopravní infrastruktury
  7. Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu
      Předcházení vzniku odpadů v obci Vlasatice
  8. Rozpočtová opatření
  9. Schválení prodeje pozemku parc. č. 5308/8 v k.ú.
      Vlasatice
10. Žádosti
11. Různé, diskuse, závěr

Bod č. 2

Schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 5/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program tak jak byl zveřejněn.

Bod č. 3

Projednání záměru společnosti FirstFarms 
Granero s.r.o. „VlasaticeSpalovací pec na 

prasata“

Pan starosta přivítal zástupce společnosti 
FirstFarms Granero s.r.o. a předal slovo 
agronomovi panu Martinu Papajovi, který 
představil své kolegy a požádal zootechnika pana 
Jiřího Škrabala o zahájení prezentace Spalovací 
pece na prasata ve Vlasaticích. Po úvodní 
prezentaci byla zahájena dlouhá diskuse mezi 
občany a zástupci FirstFarms Granero Vlasatice. Z 
dotazů většiny občanů bylo zřejmé, že se 
záměrem vybudování pece na spalování prasat 
nesouhlasí s obavami ze zvýšené intenzity 
zápachu, možnosti vyššího hluku a možného 
vypouštění nežádoucích látek do ovzduší.

Kromě dotazů souvisejících se záměrem 
spalovací pece na prasata, byly podány dotazy na 

odorávání biokoridorů a polních cest společností 
FirstFarms Granero. Občany také zajímalo, co 
společnost FirstFarms Granero dělá pro snížení 
zápachu z farmy prasat. Dále byly dány stížnosti 
na nepřiměřenou rychlost jízdy zemědělských 
strojů.

Na tyto dotazy odpovídal agronom pan 
Martin Papaj. Přislíbil sjednání nápravy rychlé jízdy 
zemědělských strojů a konzultaci s firmou SKOV, 
která dodává vzduchotechniku na farmě prasat, 
zda zvýšení komínů či dodání dalších filtrů bude 
efektivně řešit problém se zápachem v obci.
Pan Martin Papaj přítomné ubezpečil, že problém 
s odoráváním pozemků již řeší osobním 
přeměřením hranic pozemků a přislíbil úplnou 
nápravu do jednoho roku.

  Hlasováno: //

Bod č. 4 

Informování o záměru výstavby 
železničního spojení BrnoZnojmo 

Pan starosta oznámil, že pozval zhotovitele 
studie rychlotratě Znojmo – Brno pana Ing. Jana 
Křemene z GŘ Správy železnic, odbor příprava 
staveb, který se z tohoto jednání zastupitelstva 
omluvil, ale přislíbil účast na dalším ZO, kde 
představí plánovanou studii.

  Hlasováno: //

Bod č. 5 

Schválení dohody o vytvoření školského 
obvodu spádové základní školy 

TroskotoviceVlasatice

Pan starosta informoval o žádosti paní 
starostky z Městyse Troskotovice na vytvoření 
společného obvodu spádové Základní školy z 
důvodu, že v Troskotovicích mají pouze první 
stupeň základního vzdělávání.

Hlasováno: 5/0/0

Usnesení 2023/7/1:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu spádové Základní školy, jejíž 
činnosti vykonává ZŠ a MŠ Vlasatice, PO. Tato 
dohoda se uzavírá mezi obcí Vlasatice a 
Městysem Troskotovice.

   pověřuje starostu obce k podpisu této dohody.

Příloha: Dohoda

Bod č. 6

Schválení vítěze podlimitní veřejné
zakázkyVýstavba technické a dopravní 

infrastruktury

Pan starosta oznámil, že byla vypsána 
veřejná zakázka na výstavbu technické a dopravní 
infrastruktury na pozemku parc. č. 2445/12–
2445/15 vše k.ú. Vlasatice a oznámil vítěze této 
zakázky.

Hlasováno: 5/0/0

        4



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/23                                                                                      5

Usnesení 2023/7/2:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Vítěze podlimitní veřejné zakázky 
na akci „Vlasatice – výstavba technické a dopravní 
infrastruktury pro rodinné domy“, a to společnost 
Vejtasa, s.r.o., IČO: 27668983 se sídlem 
Cyrilometodějská 593/28, 674 01 Třebíč, za cenu 6 
258 926,63,Kč včetně DPH.

   pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo.

Příloha: návrh smlouvy o dílo

Bod č. 7 

Schválení vítěze veřejné zakázky malého 
rozsahuPředcházení vzniku odpadů

v obci Vlasatice

Pan starosta oznámil, že byla vypsána 
veřejná zakázka na pořízení 360 ks kompostérů do 
domácností a 1 štěpkovače pro obecní využití. 
Oznámil vítěze této zakázky a dále sdělil, že na 
tuto akci je schválená 82% dotace od Ministerstva 
životního prostředí. 

Hlasováno: 5/0/0

Usnesení 2023/7/3:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Vítěze veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Předcházení vzniku odpadů v 
obci Vlasatice“, a to společnost SYNPRO, s.r.o. 
IČO: 29228298 se sídlem Hlavní 406, 696 17 Dolní 
Bojanovice, za cenu 2 363 372,Kč včetně DPH.

   pověřuje starostu obce k podpisu Kupní smlouvy.

Příloha: návrh kupní smlouvy

Bod č. 8 

Rozpočtová opatření

Pan starosta informoval o rozpočtových 
opatřeních

  Hlasováno: //

Usnesení 2023/7/4:
Zastupitelstvo obce 

bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8, 9.

Příloha: rozpočtová opatření

Bod č. 9 

Schválení prodeje pozemku parc. č. 5308/8 
v k.ú. Vlasatice

Pan starosta přečetl žádost paní L.M. o 
odkup pozemku parc č. 5308/8 v k.ú. Vlasatice, 
oznámil, že záměr o prodeji byl řádně vyvěšen a 
nikdo jiný žádost nebo vyjádření nepodal.

Hlasováno: 5/0/0

Usnesení 2023/7/5:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje prodej nemovité věci ve vlastnictví 
obce a to: pozemek parc.č. 5308/8 – orná půda o 
výměře 161 m2 v k.ú. Vlasatice zapsaného až 
dosud mj. na LV č. 10001 pro katastrální území 
Vlasatice, obec Vlasatice, u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno
venkov, a to paní L.M., Vlasatice, za cenu 1950,
Kč/m2, celkem 313 950, Kč po zaokrouhlení dle 
§50 zák. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o 
změně některých zákonů v platném znění a dle 
platných vyhlášek, a to  na základě znaleckého 
posudku ev. č. 6181138/2022, vypracovaného 
Ing. Jaroslavem Hábou, MBA, ZNALCI A 
ODHADCI – znalecký ústav, spol. s.r.o..

Dále kupující uhradí cenu za vypracování 
znaleckého posudku ve výši 20 080, Kč. 

Cena celkem činí 334 030, Kč.

   pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 
tato smlouva musí být uzavřena do 90 dní od 
schválení v ZO.

Bod č. 10 

Žádosti

Pan starosta přečetl žádost Rybníkářství 
Pohořelice o odkup pozemku parc. č. 589/17 v k.ú. 
Nová Ves, který je ve vlastnictví obce Vlasatice. 
Rybníkářství má tento pozemek od obce v 
pronájmu.

Hlasováno: 4/1/0
Proti: Josef Lakatoš DiS.

Usnesení 2023/7/6:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Záměr prodeje pozemku parc. č. 
589/17, trvalý travní porost o výměře 1125 m2 v k. 
ú. Nová Ves u Pohořelic. Záměr o prodeji bude 
zveřejněn po vypracování znaleckého posudku, 
který uhradí žadatel.

Bod č. 11 

Různé, diskuse, závěr

Pan starosta upozornil na plánované 
uzavření silnice mezi obcí Vlasatice a městem 
Pohořelice v období od 25. 9. 2023 – 1. 10. 2023. 
Lze využít objízdnou trasu směrem na Novou Ves 
nebo na Branišovice.

Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na:

• průběh plánovaného vrtu pitné vody v obci 
Ivani, který by zásoboval vodou i naši obec

• možnost zřízení workoutového hřiště v 
prostorách víceúčelového hřiště za Základní 
školou

• plánování další veřejné zakázky na 
budování technické infrastruktury pozemků za 
hřbitovem



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA         6

• průběh výstavby chodníku od hřbitova ke 
školní bytovce

• optickou síť, kdy bude spuštěna a kdo uklidí 
kameny, které zůstaly na pozemcích po výkopech 

• výměnu zrcadla na ulici Troskotovická

• možnost umístění zrcadla v zatáčce u školní 
bytovky

Na dotazy odpovídal pan starosta a zastupitelé. 

VII. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:23 hod.

VLASATICE ROZŠIŘUJÍ MOŽNOSTI TŘÍDĚNÍ TEXTILU

Třídění textilu je nyní ještě pohodlnější a 
člověk díky němu může získat i něco zpátky. Ve 
spolupráci s firmou TextilEco a.s., zabývající se 
sběrem a tříděním nepotřebných věcí, kterým 
následně dává druhou šanci na využití, byla v obci 
provedena výměna starého a umístění nového 
kontejneru. Kontejnery fungují tak, jak jste zvyklí, 
mají pouze vylepšenou podobou kvůli novým 
funkcím, které teď musí navíc splňovat. 

Chytré kontejnery nově obsahují dva úložné 
boxy. Do nich je možné zdarma adresně uložit 
nepotřebné věci, které je Vám líto vyhodit přímo do 
sběrné části kontejneru, protože jsou stále pěkné, 
funkční a vhodné k dalšímu použití. 

V rámci nového projektu EKOVÝZVA (eko
vyzva.cz) máte nyní možnost dostat za tyto kousky 
zaplaceno formou kreditů, které se Vám připíší na 
zákaznický účet vedený na eshopu Genesis 

(genesiseshop.cz). Tímto způsobem vytřídíte 
šatník, zbavíte se nenošených věcí či knih, ale 
zároveň na tom můžete i vydělat a do skříně něco 
nového za kredity opět pořídit. Ovšem není nutné 
za staré oblečení kupovat zase jen něco na sebe, 
jelikož na eshopu najdete i knihy nebo drogerii pro 
každodenní použití, jejíž nabídka se neustále 
zvyšuje – nyní je to třeba toaletní papír, čistící 
prostředky, tablety do myčky a další. Takto ušetříte 
spoustu korun, a to se v dnešní době nesmírně 
hodí.

Zapojit se do výzvy je velice snadné, stačí si 
založit účet na eshopu, vyřazené věci v dobrém 
stavu zabalit, správně označit, rezervovat zdarma 
schránku online a přes mobilní aplikaci vložit do 
sběrného kontejneru. Pokud je balíček větších 
rozměrů můžete jej odnést přímo do některé z 
partnerských prodejen Genesis, kde najdete 
proškolený tým, který Vám pomůže i s registrací. 
Kurýři poté balíček vyzvednou a začne proces 
určení jeho hodnoty. Následně jsou Vám připsány 
na účet kredity, za ty si pak můžete na oplátku 
udělat radost něčím novým Vy. 

V současnosti jsou v naší obci dva 
kontejnery a to, na parkovišti před pohostinstvím 
čp. 63.

Mapu všech rozmístěných kontejnerů 
naleznete také například na webových stránkách 
společnosti TextilEco a.s. (textileco.cz)

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
Oznamujeme občanům, že u ZŠ budou přistaveny kontejnery

na velkoobjemový odpad

ve dnech od 6. října 2023 od 15:00 hod. do 8. října 2023

 SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU, PNEU A ELEKTRO 
7. října 2023 od 8:45 hod. do 9:45 hod. 



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/23                                                                                      7

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ V ROCE 2022

roce 2022 bylo díky recyklaci a využití 
papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a 
dalších komodit v rámci tříděného sběru a využití 
odpadů v systému EKOKOM uspořeno 24,5 mil. 
GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru 
spotřebuje za rok více než 376 tisíc domácností. V 
případě tolik diskutovaného globálního oteplování 
přispěl systém tříděného sběru a využití odpadů 
EKOKOM ke snížení emisí o 902 970 tun CO2 
ekvivalentu.

Naše obec také přispěla ke zlepšení 
životního prostředí a snížení "uhlíkové stopy" a to 
díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a 
recyklace využitelných složek komunálních 
odpadů. 

Úsporu, kterou obec Vlasatice dosáhla, 
představuje emise CO2 ekv. 59,596 tun, úspora 
energie 1 635 485 MJ. 

Tříděním odpadů obec získala částku 
229.331,50, Kč, díky tomuto efektivnímu třídění 
máme poplatek za svoz odpadu 

pouze 500, Kč/osoba/rok. 

V rámci ještě větší úspory, prosíme nejen o 
důsledné třídění, ale i o vyvážení pouze plných 
popelnic, tímto se vyhneme poplatku za manipulaci 
s nádobou.

DĚKUJEME VÁM, ŽE TŘÍDÍTE ODPAD

INTEGROVANÉ ŠETŘENÍ V ZEMĚDĚLSTVÍ  ČESKÝ 
STATISTICKÝ ÚŘAD

Informujeme občany, že v měsících září 
2023 až listopad 2023 bude zaměstnanec (tazatel) 
Českého statistického úřadu provádět v naší obci 
statistické šetření u drobných zemědělců. Tazatel 
je povinen se prokázat průkazem.

Po tříleté přestávce se čeští zemědělci 
zapojí do nového Integrovaného šetření v 
zemědělství. Na rozdíl od roku 2020 budou ale 
šetřeny pouze vybrané zpravodajské jednotky 
splňující prahové hodnoty zjišťování, které 
obdržely Oznámení o zpravodajské povinnosti.

„Cílem šetření je zjistit aktuální údaje o 
našem zemědělství, abychom mohli přesně popsat 
a sledovat trendy, kterými se tento důležitý sektor 
ubírá. Získaná data pak slouží mimo jiné jako 
jeden z podkladů pro tvorbu Společné zemědělské 
politiky Evropské unie,“ říká Marek Rojíček, 
předseda Českého statistického úřadu. Informace 
ze šetření jsou také podstatné pro aktualizaci 
Zemědělského registru, který je základnou pro 
každoroční statistická zjišťování v zemědělství.

Letošní šetření v zemědělství navazuje na 
Integrované šetření z roku 2020 a také na sérii 
strukturálních šetření v zemědělství prováděných v 
Česku od roku 1995 do roku 2016. „Z výsledků 
šetření z roku 2020 například vyplynulo, že od roku 
2000 poklesl počet zemědělských subjektů o 26 % 
a těch, které se zabývají živočišnou výrobou, 
dokonce o 42 %. Ubyla také čtvrtina pracujících v 
zemědělství, snížily se počty chovaných zvířat i 
výměra zemědělské půdy. Téměř tři čtvrtiny půdy 
bylo obhospodařováno v pachtu a na 15 % se 
využívaly postupy ekologického zemědělství,“ 
popisuje význam šetření Renata Vodičková, 
vedoucí oddělení statistiky zemědělství a lesnictví 
ČSÚ.

V šetření se pravidelně zjišťují údaje o 
počtu a struktuře pracovníků v zemědělství, o 
jiných výdělečných činnostech zemědělských 
subjektů, o výměře a využití obhospodařované 
zemědělské půdy a způsobu její držby a o stavech 
hospodářských zvířat. Jeho součástí jsou
i informace o ekologickém hospodaření. V 
nadcházejícím šetření jsou zjišťovány také údaje 
týkající se strojů a zařízení používaných v 
zemědělství, včetně využívání precizního 
zemědělství a provozu zařízení pro výrobu energie 
z obnovitelných zdrojů. Šetřit se bude také rozsah 
používání půdoochranných technologií a struktura 
produkčních sadů jabloní a meruněk.

Podrobnější informace o celém šetření jsou 
uvedeny na webových stránkách ČSÚ. Právnickým 
osobám a podnikajícím fyzickým osobám bude 
výkaz zaslán do datové schránky, fyzické osoby 
bez datové schránky jej obdrží poštou, nebo budou 
během září až listopadu 2023 kontaktovány 
tazateli. Všichni respondenti mají možnost vyplnit 
výkaz v elektronické formě. Během strukturálního 
šetření jsou velmi přísně dodržována pravidla 
ochrany důvěrnosti údajů. Výsledky Integrovaného 
šetření v zemědělství 2023 budou zveřejněny v 
září 2024.

 
   Kontakt
   Jan Cieslar
   tiskový mluvčí ČSÚ
   T 274 052 017 | M 604 149 190
   E jan.cieslar@czso.cz | Twitter @statistickyurad



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA         8

PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH ÚKONŮ/INTERVENCÍ JEDNOTLIVÝCH 
POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ZAŘAZENÝCH DO 
MINIMÁLNÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP POHOŘELICE, A TO 
ZA 1. POLOLETÍ ROKU 2023

VYJÁDŘENÍ K OZNÁMENÍ ZÁMĚRU – „VLASATICE – 
SPALOVACÍ PEC NA PRASATA“

určeno pro:
   Jihomoravský kraj
   Žerotínovo nám. 449/3
   602 00 BRNO
   Telefon:519425225 Url: Email:podatelna@vlasatice.cz
   DS: annbjbr  Fax: Bankovní spojení: č.ú.: IČO: 00283711

Obec Vlasatice dne 1. 9. 2023 obdržela od 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor 
životního prostředí výzvu k zveřejnění záměru 
„Vlasaticespalovací pec na prasata“.

Podle §6 ods.6 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí se obec Vlasatice jako dotčený 
územní samosprávný celek níže vyjadřujeme k 
záměru.

Obec Vlasatice s navrhovaným záměrem 
instalace spalovací pece na kadávery na pozemku 
parc. č. 6598 v k. ú. Vlasatice nesouhlasí, a to z 
níže uvedených důvodů. Zastupitelstvo obce 
Vlasatice na svém zasedání dne 20. 9. 2023 
projednávalo výše uvedený záměr s přítomnou 
veřejností a zástupci investora záměru. Z 
probíhající diskuse byl zřejmý nesouhlas veřejnosti 
k uvedenému záměru. Zejména z důvodu 
negativního vlivu provozu spalovací pece, který 
může přesáhnout areál stavebníka a tím ovlivnit 
kvalitu bydlení v okolí farmy. Je zde tedy zřejmý 
rozpor s veřejným zájmem.

V současnosti je bydlení v obci ovlivněno 
vysokým zápachem produkovaným z chovu prasat 
na farmě ve Vlasaticích. Další negativní vlivy z 
provozu farmy jsou vyšší frekvence průjezdu obcí 
velkých zemědělských strojů, kumulovaný zápach 
při vývozu kejdy do okolních polí.

Další navýšení tohoto zápachu a možné 
vypouštění nežádoucích částic do ovzduší 
způsobené spalovací pecí na prasata jsou pro 
občany i Obec Vlasatice nepřípustné. Zpracovaný 
projekt tyto negativní vlivy nevylučuje, a tím 
nesplňuje požadavky platného územního plánu 
Vlasatice.

S navrženým záměrem umístění a 
provozování zařízení ke zpopelňování produktů 
živočišného původu (uhynulých prasat) výhradně z 
chovu v rámci provozování farmy ve Vlasaticích na 
pozemku parc. č. 6598 v k. ú. Vlasatice nelze z 
pohledu územního plánování souhlasit. 
Předložený záměr dostatečným způsobem 
neprokázal splnění požadavků platného územního 
plánu Vlasatice.

Obec Vlasatice se ztotožňuje s vyjádřením 
Městského úřadu Pohořelice, odbor územního 
plánování a stavební úřad pod č. j. MUPO
25239/2023/SU/BRP ze dne 19.7.2023.

S pozdravem

 Pavel Procházka
 starosta



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/23                                                                                      9

Svoje jubilea oslavili:

červenec 2023

      70. narozeniny   Mánková Anna

srpen 2023

      75. narozeniny   Demek Lubomír
      80. narozeniny   Kročil František

září 2023

      70. narozeniny   Šíp Vojtěch
        Kovařík František
      85. narozeniny   Beranová Štěpánka

Pevné zdraví a dostatek životní pohody
všem oslavencům přeje redakce

Noví občánci:

v červnu 2023 jsme přivítali
Ivan Alexander

v červenci 2023 jsme přivítali
Baladon Amélie
Kalusová Eliška

v srpnu 2023 jsme přivítali
Beneš Mikuláš

Nejkrásnější ze všech dárků vkládá život do kočárků.

Blahopřejeme rodičům

Navždy nás opustili:

      v červenci 2023

Wiesner Adolf

      v srpnu 2023

Hubáčková Marie
           

Kdo v srdcích žije neumírá...

jubilea

NEVHODNÝ DÁREK PRO NAŠI PŘÍRODU

Některý z našich sousedů vymyslel 
zajímavé řešení, jak se zbavit zkaženého masa z 
nefunkčního mrazáku. Celý obsah mrazáku vyvezl 
do větrolamu nad hřbitov, aniž by se obtěžoval 
zbavit maso obalů. Děkujeme Janu Slezákovi, že 
mu není lhostejné okolí naší obce a tento nalezený 
poklad uklidil. Prosíme buďte ohleduplní nejen 
sami k sobě a svému majetku, ale i ke svému 
okolí, ve kterém všichni žijeme. 

zaměstnanci OÚ



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA         10

ZŠ A MŠ VE VLASATICÍCH

Čas letí jako bláznivý …

A je tu opět nový školní rok. Slavnostně 
jsme jej přivítali 4. 9. na hřišti spolu se spoustou 
rodičů, babiček, dědečků a dalších přátel školy, 
nechyběl ani náš pan starosta.

Je to neuvěřitelné, ale ke svým třídním 
učitelům se po třídách seřadilo 119 žáků. Další 
skvělou zprávou je, že po dlouhých 20 letech 
nemáme na I. stupni spojený žádný ročník. Je to 
především díky vám rodičům, kteří nám svěřujete 
do 1. ročníku úplně všechny děti. Letos jich je 
krásných 15. Školní družina nám také praská ve 
švech. Ze 40 míst je 37 obsazených. Školní 
družina je pouze pro I. stupeň a je rozdělena do 2 
oddělení.

A co naše mateřská škola? Ta je také zcela 
zaplněna. V tomto školním roce není ani jedno 
místo volné, 40 dětí a ani o jedno navíc. Taková je 
kapacita naší dvojtřídní mateřské školy.

Ale dost už bylo čísel. Přejeme všem dětem 
a žákům, ať se jim školní rok 2023/2024 vydaří co 
nejlépe, vycházejícím žákům, aby nabrali spousty 
sil a úspěšně zvládli přijímací řízení. Rodičům 
hlavně pevné nervy.

A za sebe bych chtěla svým kolegyním a 
kolegům popřát jen samé zvídavé a šikovné děti a 
žáky, hodně pracovního elánu a těch pevných 
nervů aspoň co se do školní brašny vejde.

Pokud chcete být stále v obraze a vědět, co 
se u nás děje, navštěvujte naše webové stránky 
www.zsvlasatice.cz .

Mgr. Marcela Mikelová, ředitelka ZŠ a MŠ Vlasatice

ŠKOLSKÁ RADA PŘI ZŠ A MŠ VLASATICE

Základní škola a Mateřská škola Vlasatice 
má zřízenou školskou radu, která je orgánem 
školy. Školská rada (dále ŠR) umožňuje zákonným 
zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým 
pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám 
podílet se na správě školy. Tuto radu zřizuje 
zřizovatel školy, zřizovatelem ZŠ a MŠ Vlasatice je 
Obec Vlasatice.

Školská rada zřízená při naší škole je 
6členná. V průběhu funkčního období ŠR nastala 
změna členů. Pan Ing. Petr Hubáček, Ph.D. se 
vzdal svého členství ve ŠR, zřizovatel jmenoval 
novým členem ŠR pana Bc. Marka Sendlera.  

Složení školské rady při ZŠ a MŠ ve Vlasaticích je 
následující:

  2 zástupci jmenovaní zřizovatelem 
     Pavel Procházka – člen ŠR  
     Bc. Marek Sendler – člen ŠR (od 28. 6. 2023) 
  2 zástupci zvolení rodiči
     Ing. Iva Nováková – předsedkyně ŠR 
     Dagmar Provázková – člen ŠR
  2 zástupci zvolení pedagogickými pracovníky školy
     Mgr. Alena Králová– člen ŠR
     Bc. Monika Strnadová  člen ŠR

Funkční období členů ŠR je tři roky, v 
nynější době trvá funkční období od září 2021 do 
září 2024. V roce 2024 opět zřizovatel jmenuje

třetinu členů (2), třetinu členů (2) volí zákonní 
zástupci nezletilých žáků a třetinu (2) volí 
pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ Vlasatice. 
Ředitelka školy zajišťuje uskutečnění voleb do 
školské rady.  

Školská rada má své pravomoci a povinnosti, mezi 
ty nejdůležitější patří:

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy,
 schvaluje školní řád,
 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání
  žáků,
 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje
  školy,
 projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další
  rok,
 projednává inspekční zprávy České školní inspekce,
 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli,
 podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy.

Na zasedáních se také projednávají 
aktuální otázky týkající se ZŠ a MŠ ve Vlasaticích.

Školská rada má zřízenou emailovou 
adresu, na kterou můžete zasílat podněty, náměty 
a poznatky, které se týkají naší školy, k projednání 
na zasedání školské rady. Školská rada při ZŠ a 
MŠ Vlasatice se zpravidla setkává dvakrát ročně. 
Zápisy z jednání ŠR naleznete na internetových 
stránkách školy www.zsvlasatice.cz v záložce Škola 
– Školská rada. 



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/23                                                                                      11



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA         12

XX. ROČNÍK NOHEJBALOVÉHO TURNAJE O 
POHÁR STAROSTY OBCE

 
Dne 1.7.2023 se v naší obci uskutečnil již 

20. Ročník nohejbalového turnaje. Celkem se do 
turnaje přihlásilo 8 týmu, rozlosováni byli do dvou 
skupin. Všichni statečně bojovali, ale vrchní příčky 
letos obsadili týmy: 

4. Místo Zubatý neštěstí
   (O. Straka, J. Lechner, O. Quang Thang)

3. Místo Chachaři
   (I. Můčka,  P. Benada (žufan), M. Švahlík)

2. Místo BOMBEX 
   (M. Šiška, V. Havelka, M. Sendler)

1. Místo  KFC 
   (L. Kovařík,  O. Matuška, T. Kozák)
 

Letos nám vyšlo krásné počasí, svítilo 
sluníčko,  ale zároveň nebylo úplné teplo. Dovolím 
si říct,že jsme si to moc užili a už se těšíme na 
další ročník. 
 

Rádi bychom poděkovali panu Radku 
Procházkovi za vyhotovení nádherných 
gravírovaných desek, které nám vyrobil pro týmy 
Old Boys, Boston a Shangai, protože tyto týmy se 
turnaje zúčastňují od samého začátku. 

V neposlední řadě děkujeme obci Vlasatice 
za poskytnutou finanční pomoc, party stany, lavice 
atd. Děkujeme i všem ostatním,  jenž nám 
pomáhali s chystaním či závěrečným úklidem. 
Velké díky patří i Sabině Strnadové a jejím 
sourozencům, že se celý den i noc starali o náš 
pitný režim a panu Janu Magalovi za výborný 
kotlík. 

 Za pořadatele: Mirek Šiška a Petr Lakatoš

LETNÍ NOC

I toto léto Obec Vlasatice pořádala Letní 
noc. Pro děti, jak je již pravidlem, byl přichystán 
doprovodný program (zaplétání copánků, opičí 
dráha, Gladiátor). Tento doprovodný program opět 
zajišťovala společnost Atrakce POHODA. Děti plně 
všechny atrakce vyžily a také si vyzkoušely na 
opičí dráze a Gladiátorovi svoji fyzickou zdatnost a 
sílu. V letošním tradiční kotlík vepřového masa 
zajišťoval pan Jan Miko a poprvé se o pitný režim 
návštěvníků starali Jarek a Veronika Studeníkovi, 
Pavel Procházka ml. a Adam Gerner. Samozřejmě 
ani letos nechyběl ZbyňaBand, který všem hrál k 
tanci, ale i k poslechu. Díky němu byl stále plac na 
tančení plný. 

Všem, kteří se podíleli na organizaci Letní 
noci moc děkujeme. Doufáme, že všichni 
návštěvníci akce byli spokojeni a těšíme se na 
další rok. 



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/23 
                                                                                                                                                                        

                                                                                     13

XII. ROČNÍK TENISOVÉHO TURNAJE VE ČTYŘHŘE

proběhl 29.7.2023. Turnaj se odehrál na 
multifunkčním hřišti, které bylo vybudováno za 
Základní školou. Turnaje se zúčastnilo devět párů. 
Díky příznivému počasí bylo k vidění spoustu 
zajímavých zápasů. Vítězem XII. ročníku se stala 
dvojice Michal Bíla a Tomáš Pekař, druhé místo 
obsadili Miroslav Hanuš a Petr Wais a na třetím 
místě se umístili Josef Lakatoš a Lukáš Wais. 
Všem vítězům gratulujeme. 

Na sportovní den navázala večerní zábava, 
o kterou se zasloužila skupina Máš Čas Band. 
Děkujeme sponzorům a všem, kteří se podíleli na 
přípravě a realizaci turnaje. Těšíme se na příští 
ročník.

Pavel Cileček

VII. MAJOR TURNAJ STEEL DARTS VLASATICE
 

Dne 22.7 jsme ve ve spolupráci s SDH 
Vlasatice, obcí Vlasatice a Znojemským 
šipkařským  spolkem u nás ve Vlasaticích na sále 
obecního úřadu uspořádali již podruhé, velký 
šipkařský turnaj. 
 

Turnaj jsme odstartovali v 9 hodin,  kdy 
začali hrát dvojice. Zúčastnilo se 37 dvojic, na 
3.místě Petr Faltus  Aleš Mrkvička,  na 2.místě 
Jan Čurda  Pavel Čurda, na 1.místě Jan Kadlec  
Albín Kočí. Předali jsme ceny a šlo se na hlavní 
turnaj jednotlivců a turnaj žen. 
Turnaje jednotlivců se zúčastnilo 81 hráčů a 
dopadl následovně: Na 3.místě Josef Kvarda, na 
2.místě Albín Kočí, na 1.místě Jonáš Kandl.
Turnaj žen: 3.místo Martina Hájková, 2.místo 
Saskia Dítětová, na 1.místě Sabina Doubková.
 

Ve 20 hodin nám na zahradě začala hrát 
kapela Duo Melody, která nás bavila až do 
pozdních nočních hodin. 
Rádi bychom poděkovali obci Vlasatice za finanční 
pomoc, za výpůjčku nádherných prostor atd., 
hasičům za velkou výpomoc, panu Janu Magalovi 
a spol., za výborné občerstvení a všem,kteří nám 
pomohli vše nachystat,či následně uklidit. 

Moc se těšíme na další ročník, který máme 
naplánovaný na 10.8.2024, všechny zveme, takže 
si doma zkuste hodit do terče.  
 

Za Kohouty Mackovice



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA         14

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
VLASATICE

www.sdhvlasatice.webnode.cz

GULÁŠ FEST JIŘICE U MIROSLAVI
Dne 29.7.2023 se naši hasiči vydali obhájit 

loňské 3. místo na guláš  fest do Jiřic u Miroslavi.
I v letošním roce nás potrápilo počasí jako v 

loni. Přes tyto útrapy jsme se do vaření pustili s 
velkou vervou a nadšením. V letošním ročníku se 
soutěže zúčastnilo 11 týmů ze širokého okolí. Náš 
tým loňské 3. místo bohužel neobhájil a skončil o 
stupínek hůře. I přesto byla velká radost z 
úspěchu. Touto cestou moc děkujeme 
organizátorům z Jiřic a všem našim fanouškům za 
podporu.

    
                    
NAŠE HASIČATA
Stejně jak vedoucí,  tak i děti si užili prázdninový 
odpočinek od hasičského zápolení. Vše však 
jednou skončí. Proto jsme se s prvními dny 
školního roku opět dali do práce a připravovali se 
na naši soutěž, viz. níže. Velmi nás mrzí, že na 
podzim již nejsou v našem okrsku plánovány 
žádné další soutěže v požárním sportu mladých 
hasičů. Přesto však bude probíhat příprava na 
soutěže v požárním útoku, ve štafetě požárních 
dvojic, závodě požární všestrannosti a uzlovací 
soutěže. 

TÁBOR 2023

Pro naše malé hasiče jsme tyto prázdniny v 
termínu 31.7. 4.8. opět uspořádali příměstský 
tábor. Děti jsme si převzali od rodičů každý den 
ráno a kromě čtvrtka předali v pozdním odpoledni. 
V pondělí jsme vyrazili na cyklo výlet v celkové 
délce 24km. Po polních cestách jsme dorazili až 
do Drnholce. Navštívili jsme místní rozhlednu. Po 
obědě jsme navštívili Svět bludišť v Drnholci. Zde 
jsme strávili velkou část odpoledne. Poté jsme 
nasedli na kola a vrátili jsme se zpět do Vlasatic. 

V úterý dopoledne jsme navštívili 
Znojemské podzemí. Poté jsme se přesunuli na 
Vranovskou přehradu, kde jsme po obědě nasedli 
na parník a absolvovali jsme vyhlídkovou plavbu 
po Vranovské přehradě. Velmi hezkým zpestřením 
bylo, když  nechal kapitán děti kormidlovat.   

Ve středu dopoledne jsme navštívili požární 
stanici v Židlochovicích. Zde se nás ujali místní 
hasiči a provedli nás celou stanicí. Ukázali nám 
veškerou jejich techniku a vybavení. Děti si mohli 
většinu věcí vyzkoušet a osahat. Seznámili nás s 
jejich činností a povinnostmi. Po obědě jsme 
vyrazili na výšlap na Židlochovickou rozhlednu  
Akátovou věž.

Ve čtvrtek dopoledne jsme trénovali požární 
útok za zbrojnicí a po obědě jsme se byli koupat 
na bazéně v Hrušovanech nad Jevišovkou. Po 
návratu jsme si postavili stany a připravili táborák. 
Opekli jsme si buřty, zahráli hry a alou na kutě. 

V pátek se s ranní rosou nikomu nechtělo 
ze stanů. Sluníčko krásně hřálo celé dopoledne, 
proto se nám podařilo kompletně uklidit celé 
tábořiště. Po obědě byla na všech znát velká 
únava po celém týdnu a tak jsme si odhlasovali 
klidový režim a hraní různých her. Navíc se 
zanedlouho ukázalo, že původní záměr výšlapu 
kolem Vlasatic by stejně nedopadl dobře, protože 
přišla bouřka. Tábor se opět vyvedl a již se těšíme 
na další ročník.



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/23                                                                                      15

MEMORIÁL JANA VALENTY 2023
 SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU

Dvanáctý ročník tradiční soutěže v požár
ním sportu se konal v sobotu 16. září v prostoru za 
požární zbrojnicí. Krásné počasí po celý den 
přispělo ke zdárnému průběhu celé soutěže. 
Přípravy probíhaly již od pátku. Pro zdárný průběh 
jsme si zapůjčili od ZŠ Vlasatice aparaturu pro 
ozvučení a hasiči ze Sedlece nám zapůjčili a 
obsluhovali časomíru. Do zápolení nastoupilo 14 
družstev mladších žáků a 12 družstev starších 
žáků. Velmi smutní jsme byli z výsledků obou 
našich družstev. Jejich výkon ovlivnilo hlavně to, 
že jsme museli v den soutěže provést změny v 
sestavě obou družstev z důvodu zranění a nemocí 
dětí. A mrzelo nás to o to více, protože při tréninku 
odpoledne den před soutěží děti dosahovaly časů, 
které by byly na umístění minimálně v první 
polovině výsledkové listiny. Opět se ukázalo, jak 
jsou jednotlivé děti na svých pozicích nenahra
ditelné.  

Výsledky soutěže mladších žáků

  1. Starovičky A
  2. Cvrčovice
  3. Kobylí
  4. Tvrdonice A
  5. Perná
  6. Starovičky B
  7. Šakvice A
  8. Tvrdonice B
  9. Vlasatice
10. Přítluky
11. Moravská Nová ves B
12. Šakvice B
13. Poštorná 
14. Moravská Nová ves A

Výsledky soutěže starších žáků

  1. Kobylí  
  2. Perná A
  3. Cvrčovice
  4. Perná B
  5. Moravská Nová ves
  6. Tvrdonice
  7. Brumovice
  8. Strachotín
  9. Poštorná
10. Novosedly B
11. Novosedly A
12. Vlasatice

Děkujeme sponzorům, obci za podporu a 
sekání sportoviště, hasičům ze Sedlece a všem, 
kteří nám se soutěží pomohli.

                                  
Děkujeme všem členům i nečlenům a 

samozřejmě našim dětem, kteří se aktivně podílejí 
na všech aktivitách sboru a odvádějí kus pořádné 
práce.

Jan Magal a Karel Valenta

VLASATICKÉ POSEZENÍ
U BURČÁKU

Již tradičně druhý zářijový víkend připadl na 
tuto oslavu vinobraní, i když jeho konec bývá 
zpravidla až ve druhé polovině října. Počasí přálo 
a příjemné posezení v obecní zahradě 
doprovázela cimbálová muzika Gracia společně s 
jejím primášem Petrem Zugárkem. Zhruba 130 
účastníků ochutnalo několik druhů odrůdových 
burčáků, dále domácí koláče a pochutiny, které 
připravily manželky a přítelkyně členů spolku a v 
neposlední řadě výborný kotlík a douzované cigáry 
z udírny. Proběhl i výprodej gumáčků za hubičku, 
kde si naše ratolesti mohli vybrat něco do 
nepohody...

Poděkování tedy patří manželkám a 
přítelkyním za přípravu pochutin a trpělivost s 
námi, dále také Pepovi L. za vynikající kotlík.

Doufám že si všichni tento den s námi užili 
a budeme se těšit na další vinařskou akci, třeba již 
v listopadu na ochutnávku mladých vín.

Marek Sendler



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA         16

STALO SE NEJEN V OKOLÍ
MarS

zdroj  www.policie.cz

NEVYDAŘENÁ INVESTICE
Pětašedesátiletou ženu ze Znojemska 

zaujala na internetu nabídka k investování 
ušetřených peněz. Informace objevila na sociální 
sítí Facebook. Jednalo se o investování do 
společnosti ČEZ, což považovala za bezpečné a 
spolehlivé. Na uvedeném odkazu zaregistrovala 
svoje telefonní číslo a vzápětí ji kontaktovala 
nějaká žena, která jí do emailové schránky poslala 
návrh smlouvy a instrukce na zaplacení vstupního 
poplatku 5.500, Kč. Zájemkyně o investování 
postupovala dle obdržených instrukcí. Na uvedený 
účet odeslala vstupní poplatek a vzápětí 
následoval další telefonát. Tentokrát se ozval muž, 
jenž se představil jako poradce. Aby bylo vše v 
pořádku, nabídl nezkušené investorce pomoc. S 
jejím souhlasem nainstaloval do jejího notebooku 
aplikaci Anydesk na dálkový přístup. A zde došlo k 
zásadní chybě! Neznámá osoba tím získala 
možnost cokoli na dálku provádět v jejím počítači! 
Ani její další počínání nebylo vůbec obezřetné. 
Důvěřivá žena se dle jeho instrukcí ochotně 
přihlásila do svého internetového bankovnictví. A 
aby toho nebylo málo, ještě se měla s mobilem 
vzdálit, aby nedocházelo k rušení počítače 
telefonem. Ve všem vyhověla. Přišlo jí i několik 
textových zpráv k prováděným transakcím. 
Všechny potvrzovací SMS schválila a odeslala. 
Ziskuchtivá žena později zjistila, že jí ochotný 
neznámý poradce z účtu odčerpal 217.000, Kč a 
přestal komunikovat. No, a na zákaznické lince své 
banky se ještě dozvěděla, že má předschválen 
úvěr na 400.000, Kč. Čerpání těchto peněz 
naštěstí banka zablokovala. Nikdy nikomu cizímu 
nedovolte, aby vám do počítače, notebooku nebo 
mobilu nainstaloval na dálku jakoukoli aplikaci. 
Buďte obezřetní a používejte obyčejný selský 
rozum. Peněženku plnou peněz nebo osobní 
doklady přece také nikomu cizímu nesvěříte, aby s 
nimi dělal nekontrolovaně, co chce.

por. Mgr. Lenka Drahokoupilová, 30. června 2023

VYTOUŽENÝ VŮZ NEPŘIVEZL
Internetový inzerát nabízející vytoužený 

osobní automobil Audi se zalíbil 
jedenačtyřicetiletému muži z Brněnska. S 
německým prodejcem začal komunikovat a brzy se 
dohodli na podmínkách obchodu. Ve dvou 
splátkách, na základě elektronicky zaslaných 
faktur, odeslal prodejci skoro  čtyři sta tisíc korun. 
Poté vyrazil na téměř tisícikilometrovou cestu pro 
zaplacený automobil. Když dorazil k tamnímu 
prodejci použitých automobilů, oba na sebe jen 
zírali. Německý obchodník totiž žádný takový 
automobil v nabídce neměl. Zájemce o vůz rychle 
pochopil, že byl podveden. V podobné pozici se 
ocitl i prodejce, jehož firemní údaje podvodník 
zneužil.

por. Bohumil Malášek, 20. července 2023

BALÍKY S PENĚZI NEDORAZILY
Dva hodně podobné podvody vyšetřují 

znojemští kriminalisté. Pětasedmdesátiletá žena 
se na sociální síti seznámila s námořníkem 
plujícím v Indickém oceánu. Jeho loď se ale 
porouchala a muž potřeboval pomoci. Ve speciální 
krabici na kód jí prostřednictvím kurýra odeslal 
více než čtvrt miliónu euro. Žena měla uhradit 
poplatek za přepravu a doručení. Následně pak 
poplatek celním a imigračním úřadům na letišti. 

Když seniorka skoro čtyři sta tisíc korun na určené 
účty odeslala, muž přestal komunikovat. Rychle 
pochopila, že naletěla podvodníkovi.

Šestapadesátiletá žena ze stejného regionu 
se na internetu seznámila s americkým generálem 
sloužícím v Afghánistánu. Ten jí balíkem údajně 
poslal celoživotní úspory, skoro šest miliónů 
dolarů. Za bezpečnou úschovu peněz jí slíbil 
třetinu sumy. Žena si měla dohodnout podmínky 
přepravy s diplomatem OSN, který ji následně 
kontaktoval. Do zaslaného formuláře vyplnila 
požadované údaje a následně zaplatila poplatek 
tisíc dolarů. Po doručení balíku měla doplatit ještě 
o pět stovek vyšší cenu. Když žádný balík 
nedorazil a podvodný diplomat požadoval zaplatit 
sumu za doručení, pochopila, že byla podvedena a 
případ oznámila na policii.

por. Bohumil Malášek, 20. července 2023

ČÁST LUPU STAČIL SNÍST A VYPÍT
Z úspěšné nedělní zlodějské výpravy do 

Syrovic se dlouho neradoval jedenačtyřicetiletý 
muž. Ten se v noci po násilném otevření okna 
dostal do tamního občerstvení. V budově odcizil z 
lednice vedle šesti lahví alkoholu také balení 
klobás. Z lupu za několik tisícovek stačil 
spotřebovat jen část. Zloděj totiž podcenil hned 
několik věcí. Přes den se pohyboval po obci a 
podezřelého muže si nemohla vyšetřující policejní 
hlídka nevšimnout. Ta také zároveň nepodcenila 
ohledání místa činu. Tam zajistila trasologickou 
stopu. Při kontrole podezřelého muže pak pečlivě 
prohlédla mužovu obuv a měla jasno. Muž, který 
zapíral jen chvíli, vloupání do objektu přiznal. Nyní 
je podezřelý z krádeže. Policisté navíc zjišťují, zda 
nehraje důležitou roli v podobných případech v 
okolí.

POR. BOHUMIL MALÁŠEK, 24. ČERVENCE 2023

POLICISTÉ ZÍSKALI DŮSTOJNÉ ZÁZEMÍ
V pondělí proběhlo slavnostní otevření 

základny Vodní záchranné služby ČČK v 
Pasohlávkách na Brněnsku, která poskytne 
potřebné zázemí nejen vodním záchranářům, ale i 
pohořelickým policistům. I ti totiž budou mít v nově 
postavené budově, která stojí na břehu 
Novomlýnské nádrže, své zázemí pro výkon 
služby na vodě i v přilehlé rekreační oblasti. 
„Především pohořeličtí policisté dnes získávají 
důstojné zázemí a rekreanti zase komfort, se 
svými požadavky se budou moci obracet na 
policisty přímo v místě“ uvedl Leoš Tržil, ředitel 
Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje.

por. Petr Vala, 25 července 2023.



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/23                                                                                      17

SPOLEČNÉ HLÍDKY V NÁRODNÍM PARKU PODYJÍ
Překrásná příroda v okolí malebného 

kaňonu řeky Dyje mezi Vranovem nad Dyjí a 
Znojmem je velkým lákadlem pro turisty i cyklisty. 
Jedná se o jeden ze čtyř národních parků v České 
republice o Národní park Podyjí. Z důvodu ochrany 
přírody a krajiny je však nutné, aby zde všichni 
dodržovali návštěvní řád. Ten například obsahuje 
zákaz rozdělávání ohňů a stanování, zákaz vstupu 
do klidového území mimo vyznačené turistické 
trasy, zákaz rybolovu nebo rušení klidu, či zákaz 
znečišťování území odpadky. Vzhledem k tomu, že 
tuto lokalitu turisté a cyklisté hojně navštěvují 
zejména v létě, poskytujeme v tomto období 
strážcům přírody zvýšenou součinnost. Stráž 
přírody v terénu vykonává osvětovou a informační 
službu návštěvníkům a zároveň kontroluje 
dodržování předpisů o ochraně přírody a krajiny a 
je při výkonu své činnosti úřední osobou. 
Návštěvníci tak mohou v Národním parku Podyjí 
potkat smíšené hlídky ve složení strážce přírody a 
policisty, kteří se zde pohybují pěšky, autem, na 
kole nebo i na čtyřkolce.
por. Mgr. Lenka Drahokoupilová, 27. července 2023

ZÍSKAL SNADNO STO TISÍC
Vcelku slušně si na internetu osm měsíců 

přivydělával třiadvacetiletý muž. Postupně na 
inzertních portálech nabízel k prodeji různé zboží, 
od elektroniky až po vstupenky na kulturní podniky. 
Se zájemcem se dohodl na podmínkách obchodu, 
přičemž požadoval dopředu zaplacení celé částky, 
případně zálohy. Zboží ale podle dohody nedodal 
a přestal komunikovat. Získané peníze, které si 
nechával poslat na svůj účet či konto svých 
blízkých, ale nevrátil a použil pro svou potřebu. Ve 
dvacítce zatím prokázaných případů získal více 
než sto tisíc korun. Nyní musí počítat se stíháním 
za podvod.

por. Bohumil Malášek, 2. srpna 2023

PŘEDSTAVENÍ NA NÁDRAŽÍ VYDĚSILO PŘIHLÍŽEJÍCÍ PANÍ
Přes tísňovou linku policisté přijímají v rámci 

kraje denně kolem pěti set telefonátů, přibližně v 
deseti procentech lze hovořit o zneužití linky 
například dětmi apod. Někdy si občané pletou 
tísňovou linku třeba s právní poradnou nebo si 
chtějí jen s někým povykládat. Pak jsou zde 
samozřejmě opodstatněná oznámení od 
všímavých svědků, které musí policisté prověřit. 
Ale i v takových případech se může nakonec 
jednat o planý poplach.

Například v úterý v podvečer kontaktovala 
policii paní s tím, že na vlakovém nádraží v 
Moravských Bránicích měl muž bít ženu. Měla 
vystoupit z vlaku a chtěla utéct, muž ji začal 

napadat a tlačit jí do vozidla. Následně auto odjelo. 
Policisté přijali příslušná opatření a pustili se do 
pátrání po vozidle.

Během několika desítek minut policisté 
odstavené auto našli a hovořili i s údajně 
napadenou ženou.  Ta ovšem uvedla, že se jedná 
o velký omyl, že ji kamarád jen vyzvedával z vlaku 
a z legrace ji na přivítanou ohnul přes koleno a 
dělal, že ji naplácá na zadek a zřejmě to působilo 
věrohodně. O napadení prý v žádném případě 
nešlo a měla z toho sama legraci. Policisté tedy 
záležitost uzavřeli.
Policisté v těchto dnech zaznamenali i jedno velmi 
kuriózní oznámení. Nad ránem kontaktoval 
tísňovou linku muž s tím, že studuje práva a je s 
kamarádem v Mikulově v restauraci. Dále uvedl, že 
mu kamarád vytáhl spodní prádlo tak vysoko, že 
ho nyní bolí genitálie, ale záchranku nepožadoval. 
Vzhledem k tomu, že oznamovatel jevil po telefonu 
známky silné podnapilosti, raději na místo vyjela 
hlídka k prověření, zda nedochází k nějakému 
protiprávnímu jednání. Vše bylo již v pořádku, 
muže už genitálie nebolely, nic oznamovat nechtěl 
a v podniku byl klid.

por. Andrea Cejnková, 4. srpna 2023

ÚSPĚŠNĚ NEINVESTOVALI
Čtyři měsíce se dvaašedesátiletý muž z 

Břeclavska domníval, že čile a především úspěšně 
obchoduje s kryptoměnami. Reagoval totiž na 
internetový inzerát fiktivní investiční společnosti. Ta 
jej následně kontaktovala a nabídla prostřednictví 
dvojice expertů různé služby. Muž přesně reagoval 
na jejich pokyny a postupně zaslal na různé účty a 
kryptoměnovou burzu více než milión korun.

Poloviční sumu ztratil o dvacet let mladší 
muž z Brněnska. Ten uvěřil telefonátu, že je jeho 
účet v ohrožení a přesně podle pokynů 
podvodného bezpečnostního pracovníka banky 
vybral ze svého konta skoro půl miliónu korun. 
Vytvořil spolu s bankéřem virtuální účet a v 
devatenácti platbách na něj celou částku 
prostřednictvím bitcoinmatu v Brně v Nádražní ulici 
vložil. Potom podvodník přestal komunikovat. Muž 
záhy pochopil, že se stal obětí trestné činnosti.  

por. Bohumil Malášek, 7. srpna 2023

KOMUNIKACE SE ZÁHY ZMĚNILA
Dvojici velmi podobných případů, v nichž 

hraje stěžejní roli internetová komunikace, 
vyšetřují kriminalisté z Brněnska. V obou 
případech se poškození na seznamovacích 
portálech pustili do konverzace s neznámými 
protějšky. Ta záhy přerostla ve sdílení fotografií či 
videa s intimním obsahem. Líbivá komunikace se 
ale obratem změnila v hodně nepříjemnou a 
dostala vyděračský ráz. Odpoledních asi 
sedmdesát minut elektronické komunikace s 
atraktivní ženou se devatenáctiletému mladíkovi 
nakonec docela prodražilo. Postupně si vyměnili 
intimní fotografie a videa, aby jej nová přítelkyně 
začala vydírat. Oznámila mu, že získané materiály 
rozešle prostřednictvím sociálních sítí nejen jeho 
kamarádům, ale i rodičům. Dodala, že se tak 
nemusí stát, pokud zaplatí výkupné. Mladík tedy 
ze strachu začal posílat požadované částky. Když 
už tyto nebyl ochoten a schopen akceptovat, 
přestal komunikovat. Na zahraniční účty i tak 
poslal skoro dvacet tisíc korun.

Sedmadvacetiletý muž si s internetovou 
partnerkou dopisoval celkem asi hodinu. Přičemž 
komunikace se asi v polovině přeměnila na 
vyděračskou. Údajná žena po něm požadovala 
padesát dolarů. To muž odmítl a případ oznámil 
policii.

por. Bohumil Malášek, 21. září 2023



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA         18

MAPOVÝ PORTÁL VLASATICE

   někdo již ví, někdo možná neví. Na stránkách 
obce je uložen interaktivní mapový portál, na 
kterém je možno vyhledat informace o parcelách, 
ale hlavně o inženýrských sítích v katastru obce.

Jsou zde například vidět přípojná místa 
kanalizace, způsob vytápění budov, stavební 
konstrukce nebo zda je budova vybavena 
výtahem.

Je zde možnost přepínat různé mapové 
podklady z ortofotomap nebo se podívat na 
historickou mapy z roku 1953.

Mapa využívá i měření vzdáleností a ploch, 
má funci přepnutí do náhledu katastru nemovitostí 
nebo funkci panoramatických fotografií z 
mapového portálu mapy.cz.

Dále je zde modul s passportem hřbitova, 
ve kterém lze najít i volná hrobová místa.

Jak zjistit informace o hrobu?

Kliknutím na nástroj Informace o objektech, 
a pak na potřebný hrob se Vám v pravém panelu 
zobrazí informace o hrobu.

Kliknutím na nástroj Hledání ve vrstvách, 
vypsáním čísla hrobu a potvrzením přes tlačítko 
Hledat se vyberou záznamy splňující zadaná 
kritéria.

Jak vyhledat zemřelého?

Kliknutím na nástroj Hledání ve vrstvách, 
přepnutí na záložku HŘBITOV  HROBY  ZEMŘELÍ a 
zadáním jména, nebo části jména, se vyberou 
záznamy splňující zadaná kritéria. Klikem na 
nalezený záznam se zobrazí informace hrobu a 
mapa se přiblíží na vybraný hrob. Úplnost 
databáze zemřelých se odvíjí od naplnění 
informacemi správcem hřbitova.



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 3/23                                                                                      19

PLÁNOVANÉ STAVBY ŘSD      POHOŘELICE  IVAŇ   A   POHOŘELICE  LECHOVICE



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Podzim 2023STRANA         20

Vlasatický Zpravodaj – občasník obce Vlasatice bez pevné doby vydávání.Tisk povolen Ministerstvem kultury ČR ze dne 9.2.2011 pod evidenčním číslem 
MK ČR E 20011. Řídí redakční rada. Příspěvky a inzeráty přijímá podatelna obce OÚ, elektronická adresa : zpravodajvlasatice@seznam.cz nebo 
podatelna@vlasatice.cz . Grafická úprava : Marek Sendler (MarS). Náklad 330  výtisků . Výtisk je neprodejný a je bezplatně doručován občanům Vlasatic do 
domácností. Zařazené příspěvky se nehonorují, nevyžádané články se nevracejí. Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky. Za obsah článku 
odpovídá jejich autor. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. Oficiální www stránky Obce Vlasatice www.vlasatice.cz

Na této internetové adrese najdete spoustu fotek z akcí v obci      http://obecvlasatice.rajce.idnes.cz/

BABSKÉ HODY VLASATICE
11. LISTOPADU 2023


